Администрация Первомайского сельского поселения Ремонтненского района.

Протокол
Заседания Координационного совета администрации Первомайского сельского поселения по вопросам собираемости налогов и неналоговых платежей
04.08.2022                                                   с. Первомайское                                                      №3
	Коскин Вячеслав
Иванович
	−
	глава Администрации  Первомайского сельского поселения, председатель Координационного совета.

	Бугакова Галина
Николаевна
	_
	главный специалист  экономист Администрации Первомайского сельского  поселения,
секретарь Координационного совета.

Присутствовали:
 1.  Коскин В.И.- Глава Администрации Первомайского сельского поселения, председатель Координационного совета.
 2.  Матыченко А.В.- Начальник сектора экономики и финансов, заместитель председателя Координационного совета.
      3.    Коржова Г.П.- главный специалист по бухгалтерскому учету Администрации Первомайского      сельского  поселения.
      4.  Бугакова Г.Н.- главный специалист экономист Администрации Первомайского сельского  поселения.
Отсутствовавших : нет
Приглашенные:
1. Незералиев Рамзан Маликович
2. Незералиев Рустам Маликович
3. Незералиева Шахризат Абдуллаевна
4. Бондаренко Сергей Викторович
5. Докчукаев Ваха Моулдиевич
6. Наумович Станислав Михайлович
7. Неберикутин Сергей Иванович
8. Петренко  Мария Евгеньевна

9. Эвинян Наргиз Самадовна

10.  Абелян Сеник Арамаисович

11.  Абелян Мгер  Сеникович

12. Вациева Хадижат Хасановна

13. Руссу Людмила Ивановна

14. Руссу Николай Иванович

15. Котанджян Юрий Седракович
ПОВЕСТКА ДНЯ:
	1
	1.   Об исполнении протокола совещания Координационного совета Администрации Первомайского сельского поселения по вопросам собираемости налогов от 16.06.2022г. №2

	Бугакова Г.Н. – главный специалист  экономист Администрации Первомайского сельского  поселения

	2
	Об исполнении доходной части бюджета, погашении задолженности перед бюджетом и внебюджетными фондами по налоговым и неналоговым платежам.

	Матыченко А.В.- Начальник сектора экономики и финансов Администрации Первомайского сельского поселения

	3
	О погашении имеющейся задолженности  перед бюджетом и внебюджетными фондами по налоговым и неналоговым платежам.

	Бугакова Г.Н. – главный специалист  экономист Администрации Первомайского сельского  поселения

СЛУШАЛИ по первому вопросу: Бугакову Г.Н. – главного специалиста  экономиста Администрации Первомайского сельского  поселения, которая проинформировала присутствующих об исполнении протокола совещания Координационного совета Администрации Первомайского сельского поселения по вопросам собираемости налогов от  16.06.2022г. №2:
Погашена недоимка по имущественным налогам:
- Неберикутин Александр Максимович (земельный налог -105,00руб., имущественный налог-20,00 руб.).
- Капланов Руслан - Бек Рустамович (земельный налог -99,00руб., имущественный налог-139,00 руб.).
- Капланова Раяна Ахмедовна (земельный налог -115,00руб., имущественный налог-76,00 руб.).
- Капланова Фатима Рустамовна (земельный налог -99руб., имущественный налог-139,00 руб.).
- Капланова Хеда  Ахмедовна (земельный налог -115руб.).
	Квитанции об оплате предоставлены в Администрацию Первомайского сельского поселения.

	РЕШИЛИ:

	1.  Информацию принять к сведению.

	Результаты голосования:        «за»-4                                     «против»-0                           «воздержался»-0

	СЛУШАЛИ по второму вопросу: Матыченко А.В.- Начальника сектора экономики и финансов Администрации Первомайского сельского поселения. Который проинформировал присутствующих о плановых показателях на 2022 год, об исполнении доходной части поселений  по состоянию на 05 августа 2022г.

При  годовом плане 1859 тыс.руб., фактическое выполнение  с начала года 760,3  тыс. руб., что составляет  42,5%.

При  годовом плане  налога на доходы ФЛ 610,7 тыс. руб., фактическое выполнение  с начала года 295,6 тыс. руб., что составляет  48,4% .

Земельный налог при плановых показателях 548,1 тыс. руб., выполнение  на 54,1 тыс. руб. что составляет  9,9%.

Налог на имущество ФЛ при плане 80 тыс. руб., фактическое выполнение  с начала года               6,4  тыс. руб., что составляет  8%.

Единый сельскохозяйственный налог при плане 600 тыс.руб. фактическое выполнение  с начала года 418,6  тыс. руб.(69,8%).

             РЕШИЛИ:
Решение:

1.Информацию принять к сведению.
Результаты голосования:
       «за»-4                                   «против»-0                           «воздержался»-0
СЛУШАЛИ по третьему вопросу: Бугакову Г.Н. – главного специалиста  экономиста Администрации Первомайского сельского  поселения, которая  проинформировала  присутствующих о работе по погашению задолженности перед бюджетом и внебюджетными фондами по налоговым и неналоговым платежам по состоянию на 04.08.2022г.

- Незералиев Рамзан Маликович, повторно (земельный налог -60руб., имущественный налог-130,00 руб.).
- Незералиев Рустам Маликович, повторно (земельный налог -172руб., имущественный налог-276,00 руб.).
- Незералиева Шахризат Абдуллаевна, повторно (земельный налог -60руб., имущественный налог-130,00 руб.).
- Бондаренко Сергей Викторович (транспортный  налог с физлиц -622,00руб.).
- Докчукаев Ваха Моулдыевич (транспортный  налог с физлиц - 307,00руб.).
- Наумович Станислав Михайлович (транспортный  налог с физлиц - 312,00руб.).
- Неберикутин Сергей Иванович (транспортный  налог с физлиц - 264,00руб.).
- Петренко Мария Евгеньевна (земельный налог -720,00руб.).

- Эвинян Наргиз Самадовна (транспортный  налог с физлиц - 3200,00руб., земельный налог -       715,06руб).
- Абелян Сеник Арамаисович (транспортный  налог с физлиц - 4985,00руб.).
- Абелян Мгер  Сеникович (транспортный  налог с физлиц - 1184,00руб.).
 - Вациева Хадижат Хасановна (транспортный  налог с физлиц - 508,00руб.).
 - Руссу Людмила Ивановна (транспортный  налог с физлиц – 3575,00руб.).
 - Руссу Николай Иванович (транспортный  налог с физлиц – 761,70руб.).
 -  Котанджян Юрий Седракович (транспортный  налог с физлиц - 444,00руб.).
РЕШИЛИ:
1. Информацию принять к сведению.

Приглашенные  на корсовет: Незералиев Рамзан Маликович, Незералиев Рустам Маликович, Незералиева Шахризат Абдуллаевна, Бондаренко Сергей Викторович, Докчукаев Ваха Моулдиевич, Наумович Станислав Михайлович, Неберикутин Сергей Иванович, Петренко Мария Евгеньевна, Эвинян Наргиз Самадовна, Абелян Сеник Арамаисович , Абелян Мгер  Сеникович , Вациева Хадижат Хасановна , Руссу Людмила Ивановна, Руссу Николай Иванович, Котанджян Юрий Седракович  обязались  погасить задолженность по налоговым  платежам до  15 августа  2022 г.

2.  Задолжники предупреждены о своевременной оплате начисленных налогов,  впредь не допускать задолженности   по налогу  на имущество, земельного налога с физлиц, транспортному налогу.
                   Результаты голосования:
       «за»-4                          «против»-0                           «воздержался»-0
Контроль за исполнением решения заседания Координационного совета администрации Ремонтненского района по вопросам собираемости налогов и неналоговых платежей возложить на Матыченко А.В.- Начальника сектора экономики и финансов Администрации Первомайского сельского поселения.

Председатель
Координационного совета                                                       В.И.Коскин.
Секретарь
Координационного совета                                                       Г.Н.Бугакова.

3